câ

E,S:[AI)O DC) PAR.AfrfÁ,

lpal de Carrvcl
cÂivinnn Ivr.JlitetPAL DE CAScAVEL

i) d')'\ ,) L TNDICAÇÃO N." 3 )E ,DF. zo21
(?roponente: Vereador Professor Santello / PTB)

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel

INDICO, nos termos do art. 143 do Regrmento InteÍno desta Casa de Leis, propõe a

Mesa Diretora, após leituta do Pequeno Expediente, seja encaminhada essa indicação

à Senhora Simone Soares da Silva, Presidente da Âutarqüa de Mobiüdade, Trânsito e

Cidadarüa do Município de Cascavel - Transitar solicitando que seja fetta uma farxa

elevada em frente ao Residencial das Palmeiras no bairro Parque Verde.

É a Inücação, Sala das Sessões

Cascavel, 9 de abril de 2021,

antello
V /YTB

Justificação

A presente pÍoposta tem como objetivo garanitr mais segurança às dezenas de

pessoas que residem no Condomínio Residencial das Palmeiras na Rua Cipreste e em váras

residências em torno daquela tegião.

Conforme solicitado pelos munícipes, a via é de gtande fluxo de veículo que não

respeitam limite de velocidade, nem mesmo a pdoddade da passagem de pedestres,
compÍometendo assim a seguÍançâ de todos.

Ressalto também que além desse condomínio populoso, nas tedondezas existem um
colégio que atualmente atende cerca de mil alunos e toda a comunidade escolat (Colégio
Victorio Emanoel Abrosino). E é através dessa via que muitos desses cidadãos transitam pata
chegarem até a instituição de ensino.

Conto com vossa atenção paÍa que esse peüdo da comunidade seja atendido e

aguardo respcista paÍa Íepassar aos solicitantes que pedem ptovidências.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8812
Fax (45) 332L-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

/rtRecebidf :) \.1

a

E,SITADO DC) PAR"ATTTÁ.

\xr//'ati

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8812
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

I